Sebelum masuk pada pembahasan isi metode tafsir tahlili, penulis berusaha mengungkapkkan definisi kata metode, tafsir dan tahlili.Tafsir tahlili merupakan bentuk kata majemuk yang terbentuk

MENGENAL METODE TAFSIR TAHILILI

dikatakan tafsir tahlili sudah digunakan sejak Tafsir al-Farra' (w. 206 H/821 M), atau Ibn Majah (w. 237H/851 M) atau paling lambat at-Thaba>ri (w. 310/922 M). kitab-kitab al-4XUnDlQ yang pernah ditulis para mufasir pada masa awal pembukuan tafsir hampir semuanya menggunakan metode tahlili, baik itu kitab tafsir bi al-PDfthur seperti!

BAB II TAFSIR, TAFSIR TAHILILI DAN KONSEP WAJHULLAH